
541 12te Møde Iste Beh. af Udkast til en Conmnmallov. Folkethinget 542

men det er, som sagt, Altsammen Noget, hvorom
man for Øieblikket ikke kan have nogen be-

grundet Mening, saalænge man- ikke veed,
hvorledes den administrative Myndighed her i

Landet skal ordnesz indtil dette skeet, skulle vis

holde os til det Bestaaende. Jeg slutter migH
vel til Forslaget, forsaavidt Organisationen af
Herredsraadene angaaer; men jeg mener, at

man ogsaa her skal holde sig til de bestaaende
Jurisdictioner, maaskee med en eller anden

Modification, forsaavidt enkelte smaa Juris-s
dictioner angaaer. Man skal ligeledes holdes
sig til Amterne, saalænge den’hele Bestyrelses-l
maade ikke er under-gaaet en totalForandring.
Hvad nu endelig Amtsraadene angaaer,

saa følger det jo af sig selv, at der maa fore-
gaae en Forandring af Valg ene med Hen-
syn til disse. Amtsraadet bør derhos ikkun

have at gjøre med Alt, hvad der egentligen
vedkommer Amtet som Commune, altsaa med

Hensyn til Amtsrepartitionsfonden, Vedligehol-
delsen af de mindre Landeveie, Amtsfattigkassen
o. s.«v»; endeligen er det den overordnede

Communalbestyrelse, Amtsraadet, som»skulde
have at afgjøre de Spørgsmaal, der fore-
lægges det -af de underordnede Communal-

bestyrelsen Nu svm-ges, hvorledes vil det

da ifølge det, som jeg nu har tilladt mig at

anføre, være muligt, at Noget opnaaes ved at

henvise nærværende Lovudkast til Behandling
af en Comitee. Jeg skal tillade-mig at yttre,
at, saasremt man ikke kan antage, at det vil

kunne lade sig gjøre at omarbeide dette Udkast
i en saadan Grad, at det, istedetfor at blive

en endelig Communallov, kunde blive en Mo-

dification af den nu bestaaende, altsaa, hvis
man vil holde paa, at en saa stor Forandring,
som dette vilde medføre, ikke vel »vil kunne

komme frem som Amondement til dette Lov-

udkast, saa forekommer det mig, for at ikke

megen Tid skal spildes, at det Bedste var, at

den ærede Forslagsstiller vilde tage sit- Forslag
tilbage; hvis det derimod ilke strider mod For-
retningsregulativet, at saadanne meget betyde-
lige Forandringer kunne komme frem igjennem
en Comitee, da skal jeg stemme sor, at Sagen
gaaer videre. Forsaavidt den ærede Jndenrigs-
minister har yttret, at han vilde sorelægge os

Lovsorslag til Forandring i Valgene til Amts-

raadene, da vil’jeg tillade mig at spørgeham,
om etsaadant Forslag da ikke tillige vil om-

handle Forandringer af Valgene til Sogne-
forstanderskaberne, da dette virkelig-ogsaa er

meget ønskeligt (Hørl); dernæst vil jeg tillade

mig at henstille,- om den ærede Jndenrigsmi-
nister ikke skulde finde det muligt ,

allerede nu

i denne Session, især da der dog vist i dette

Lovudkast er leveret Et og Andet, som er« me-

get brugbart, om det ikke skulde være Regle-
ringen muligt, allerede nu at sorelægge Rigs-

dagen et Lovudkast til saadanne Modificationer
i den nn bestaaende Coiinnunallov, at man

dog indtil videre dermed kunde hjælpestg, ind-

til den Tid kan komme, da Regjeringen kan

faae Tid og Kraft til at sorelægge os etLov-

udkast til Xen endelig Ordning af disse
Forhold. ' -

«

.·
Formanden: Jeg skal« hermed slutte

Forhandlingerne for idag. «
Paa Pladserne vil findes omdeelt Betænk-

ning, afgiven af det Udvalg, der blev nedsat
i Anledning afLovudkastet om de ifølge Krigs-
skatlovene af 15de Mai 1850 og af 27de Ja-
nuar 1851 udstedte Ereditbevisers Jndfrielse
ved Statsobligationer. Forsaavidt man

maatte ville stille Ændringsforslag til denne

Sag, turde jeg bede, at de afgives indenfor den
i Regulativet fastsatte Frist.

Dagsordenen for næste Møde, som vil

blive afholdt imorgen Kl. 12, vil være

følgende:
«

1) Vedtagelse af Behandlingsmaaden for
følgende 3 fra Landsthinget oversendte
Lovforslag :

a) Forslag til Lov om Meddelelse af
Jndsodsrer til forskjellige Udlændinger.

«h) Forslag til Lov om Ashændelse af
Øen -Lille Dimon« blandt Færøerne.

c) Forslag til Lov om den svævende
» Statsgjæld.

2) Spørgsmaal, om den af Rigsdagsman-
’ den ssor Skanderborg Amts 3die Valg-

kreds (Skau) anmeldte Foresporgsel til

Krigsministeren maa nyde Fremme. .
3) Fortsættelse as Iste Behandling af Com-

munallovens
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